Unpubliziert. Giotto wird als Grundbesitzer im Mugello greifbar.

Aglioni (Mugello), 9. Oktober 1320
(ASF, NA 11388, 56r) Lando d’Ubaldino di Compagno da Pesciola
(marginal: Emptio ser Grimalds)

Ricchardus Naccii de Agloni und seine am selben Tag emanzipierten Tochter Scotta und Bonina
verkaufen mit Zustimmung ihres mundualdus an den Florentiner Notar Grimaldus Compagni de
Pesciola bzw. an seiner Statt dem Bertinus Vannis de Pesciola eine landwirtschaftliche Nurzfliche in
Agloni, genannt Camporitondo, um 45 Lire. Die Ehefrau des Riccardus, Bella, und seine minder-
jahrigen Sohne erteilen thre Zustimmung,

[n dei nomine amen. Anno incarnationis eiusdem millesimo trecentesimo vigesimo,
indictione quarta, die nono mensis ottubris, attum in castro de Agloni presentibus testibus
Bettino olim Vanis calderai de Pesciola, Johanne quondam domini Ubaldini de Ascianello et
ser Buto olim Guidini de Agloni notario et Compagnuzzio Ugolini de Agloni et Francisco
filio Giotti Bondonis pictoris populi sancte Marie novelle.

Riccardus olim Naccii de Agloni populi sancti Micchaelis de Agloni et Scotta et Bonina
cius filie emancipate hodie a dicto suo patre manu ser Buti Guidini norarii de Agloni
consensu et dicti earum patris et mundualdi, quem eis et cuique earum volentibus et
petentibus ad hec omnia et singula infrascripta et alia eorum negotia exercenda ego Landus
index ordinatus imperiali autoritate et notarius infrascriptus et dictus et ser Burus iudex
ordinatus ibidem presentes dedimus et constituimus in earum mundualdum ad omnia petita
per eas, et omnes ipsi Riccardus et Scotta et Bonina eius filie simul se et eorum heredes et
bona in solidum obligantes ad omnia et singula infrascripta iure proprio et per proprium in
perpetuum vendiderunt, dederunt, tradiderunt et concesserunt ser Grimaldo olim
Compagni notario de Pesciola in populo sancti Laurentii de Florentia commoranti et
Bettino olim Vannis de Pesciola recipienti et ementi pro eo et heredibus eius, et cui concesse-
rit, integre quandam petiam terre laboratorie positam in populo sancti Michaelis de Agloni
loco dicto Camporitondo, cui a primo via, a secundo Vianuccii Nardi del Piano, a tertio
Foresis Nardi, a quarto dicti Riccardi reservato infra dictos confines staiorum sex ad cordam
portice Mucellensis et cetera ad habendum, tenendum et possidendum et cetera cum
omnibus, que supra se habent et infra ac intra se in integrum et cum omni iure et attione,
usu et requisitione ipsis venditoribus pro dicra terra seu ipsi terre et rei quolibet competenti
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et cetera pro pretio librarum seprem et solidorum x quodlibet staiorum, quod pretium capit
in sumam librarum quadraginta quinque solidorum parvorum. Quod pretium fuerunt
confessi venditores predicti se habuisse et recepisse a dicto ser Grimaldo et a dicto Bettino
dante et solvente pro eo et de ipsius ser Grimaldi petitione propria, vocantes se inde tacitos et
contentos, et quod plus valet dicto pretio et melius est eidem emprori donaverunt
inrevocabiliter inter vivos, ita quod nulla ingratitudinis causa vel alia possit modo aliquo
revocari, constituentes se dicti venditores dictam rem pro dicto emptore precario possidere et
cetera donavit et cetera dans ei licentiam et cetera. Et ideo ipsi Ricchardus et Scorta et
Bonina cius hlie suo consensu et eorum et cuiusque corum precibus et mandato Lottus olim
Viviani de Vispignano et Brunus olim Borghetti de Agloni ut fideiussores et quiliber eorum
se predictis emptoribus principaliter et in solidum obligando et omnes simul ipsi venditores
et hdeiussores et quilibet in solidum promiserunt et convenerunt eidem Bettino et mihi
notario infrascripto ut procuratorie persone stipulantibus pro dicto ser Grimaldo, et cui
concesserit, litem vel questionem, brigam seu molestiam eidem, vel cui concesserit, ullo
tempore non inferre nec moventi consentire, sed eidem ser Grimaldo, et cui concesserit,
dictam terram et eius fruttus et obventiones ab omni persona et loco et a libris et fattionibus
et ab omni onere reali et personali et quolibet alio et a crimine heresis et a bannis et
condempnationibus et confiscationibus et quibusliber aliis oneribus proprio de iure er facto
in omnem litis eventum, in proprietate et possessione, in iudicio et extra defendere,
autorizzare et disbrigare et modis omnibus expedire et cetera et omnem litem exinde
quolibet movendum infra tertiam diem in se subscipere; posteaque denunciatum fuerit
personaliter vel ad dictum eis aut alio ipsorum omnibus eorum sumptibus et expensis et
cetera et in causa sistere usque ad finem et cetera et si evinci contigerit et cetera dare et
reddere ei, et cui concesserit, pretium supradictum infra otto dies post evittionem factam
cum omni dampno et inde esse suo et cetera non obstantibus, quod revocari valent
sententiam et cetera, omni necessitate appellandi atrque denuntiandi remissa et cetera et
eundem emprorem in dicta re facere et perpetuo manutenere ceteris potiorem et cetera.

Que omnia et singula supradicta promiserunt dicti vendirores et fideiussores se in solidum
obligantes ut supra, eidem ser Grimaldo et dictos [!] Bettino er mihi Lando notario
stipulantibus pro eodem ser Grimaldo, et cui concesserit, firma et rata perpetuo habere et
tenere et cetera et contra non facere et cetera pena dupli et cetera dampnorum et cetera
obligatione bonorum et cetera renuntiatum et cetera certificatum et cetera. Insuper dicti
Ricchardus et Scotta et Bonina venditores eius consensu promiserunt dicto Bettino et mihi
notario stipulantibus ut supra facere et curare ita et taliter, quod Tone, Franchinus,
Gueriante et Benincasa masculi et Bella femina filii dicti Ricardi predictis omnibus
consentient, videlicet dictus Tone hinc ad duos annos et dictus Franchinus hinc ad septem
annos et Guerriante hinc ad xii annos et Benincasa hinc ad xiiii annos et Bella hinc ad unum
annum proxime venturum consentient et renuntiabunt omni iure materno et cuiusliber alio,
quod haberent in dictis bonis et cetera sub dicta pena et cetera precepi ego Landus notarius
guarentigiam et cetera. Insuper dictus Riccardus induxit dictum dominum Bettinum pro
dicto ser Grimaldo recipienti in corporalem possessionem dictorum bonorum et cetera.
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Unpubliziert. Zum ersten Mal wird Giottos Sohn Francesco als Zeuge greifbar. Der Kaufer ist
derselbe Florentiner Notar, mit dem Giotto im Okrober 1315 einen Vergleich iiber den Besitz von
Grundstiicken geschlossen hatte (I 2 18).

la26 Florenz, 16. Oktober 1320
(ASF, NA 11388, 571) Lando d'Ubaldino di Compagno da Pesciola
(marginal: Procuratio Giotti Bondonis <Completa et redita>)

Giotto pittor olim Bondonis setzr (unter Beibehaltung seiner bisherigen Bevollmichrigeen) den
Notar Laurentius Ubertuccii zu seinem bevollmachtigren Rechtsvertreter (procurator) ein.

ltem eodem die et loco presentibus testibus Chiaro Michelis populi sancte Marie novelle et
Jacobo Betti populi sancti Laurentii.

Giortus pittor olim Bondonis populi sancte Marie novelle non revocando alios suos
procuratores a se hactenus constitutos fecit suos procuratores [!] ser Laurentium Ubertuccii
notarium presentem et recipientem et cetera ad agendum et defendendum et cetera et
generaliter et cetera promisit et cetera obligatione bonorum et cetera.

Das Protokoll wurde von Luigi Chiappelli aufgefunden und publiziert: L. Chiappelli, Nuovi do-
cumenti su Giotrto, LArte 26, 1923, S. 132-136, bes. 133.

[a27 Sagginale (Mugello), 10. August 1321
(ASE, NA 7871, 97v) Francesco di Buoninsegna
(marginal: Nalgl de confessione de 111)